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Treść

Kolejny finał akcji "Nie bądź żyła, oddaj krew. Zostań dawcą szpiku 2016." rozegrany został w murach 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Józefa Nojego w Czarnkowie. Ponownie inicjatywa niesienia 
pomocy innym spotkała się z dużym odzewem Honorowych Dawców Krwi, ludzi dobrego serca. W 
trakcie sześciu dni trwania akcji przebadanych zostało 320 osób, aż 281 oddało 128,25 litrów krwi, a 
15 osób zarejestrowano, jako potencjalnych dawców szpiku.
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Organizatorami akcji byli: pan Krzysztof Wiza wieloletni propagator idei; Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu i ZSP w Czarnkowie. Patronat nad akcją objęły: 
Ministerstwo Zdrowia, WS ACADEMY, Starostwo Powiatowe w Czarnkowie, Miasto Czarnków, Miasto 
Trzcianka, Miasto Wieleń, Gmina Czarnków, Gmina Lubasz. Wsparcie zapewniło wiele instytucji i firm 
nie tylko z terenu powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. Cała akcja składała się z szeregu różnorakich 
działań, włączających ludzi dobrej woli. I tak szczególną rolę odegrało oddanie krwi, jako 
najważniejszy element całości. W dniach 21-25 listopada krew można było oddawać w Punkcie 
Krwiodawstwa Szpitala Powiatowego w Czarnkowie, a w sobotę w dniu finału, 26 listopada w murach 
szkoły na „ Górce". Finał zaplanowano na dwa dni w trakcie których wiele na „Górce" się działo. 25 
listopada odbył się pokaz mody pod patronatem pani Moniki Piotrowskiej, zastępcy wójta Gminy 
Czarnków i pani Krystyny Sobkowiak, wicedyrektor ZSP im. Józefa Nojegow Czarnkowie. Młodzież 
szkoły prezentowała stroje udostępnione przez salon Madame BiFi, a sam pokaz połączony był z 
wystawą biżuterii firmy BY AG , wystawą kosmetyków Mary Kay , wystawą rękodzieła Madame by 
beauty, prezentacją produktów Tupperware oraz prezentacją technik pielęgnacji skóry przygotowana 
przez drogerię Vica. Szczególny widowiskiem był koncert Patryka Janasa Deep dance. W trakcie 
spotkania losowano cenne nagrody rzeczowe. Jak zawsze szczególnego wsparcia udzieliły Panie z 
Internatu szkoły oraz supermarket Intermarche w Czarnkowie. Panie po pokazie mody mogły 
skorzystać z przejazdu po Czarnkowie limuzyną firmy Pisarscy Fotografia & Limuzyny.

Również sobota na „ Górce" bogata była w szczególne wydarzenia. Poza oddaniem krwi można było 
skorzystać z bezpłatnych porad prawnych udzielanych przez adwokata Adama Flaszewskiego, porad 
stomatologicznych i medycyny estetycznej udzielanych przez panią Katarzynę Jagiełkę-Flaszewską, 
badania wzroku przez pana Bartosza Stawińskiego, porad z zakresu dietetyki udzielała pani Anna 
Wachowiak, badania słuchu przeprowadzała pani Joanna Kuklewska, a pani Grażyna Libront z 
Sanepidu przeprowadzała badania zawartości tlenku węgla. Słuchacze technikum usług 
kosmetycznych udzielali porad kosmetycznych, przygotowano także kącik zabaw dla dzieci 
urządzony przez firmę Profesor Zabawka, prowadzony przez dziewczyny ze Szkolnego Koła Caritas. 
Gościem specjalnym w tym dniu był pan Tomasz Schmidt znany stylista fryzur, właściciel WS 
ACADEMY, znany z telewizyjnego programu „Ostre cięcie".

Na uroczyste podsumowanie akcji przybyli Honorowi Dawcy Krwi, przedstawiciele firm i instytucji 
wspierających akcję oraz władze samorządowe, m.in.: Starosta Czarnkowsko - Trzcianecki Tadeusz 
Teterus; Wicestarosta Czarnkowsko - Trzcianecki Jacek Klimaszewski; Przewodniczący Rady Miasta 
Czarnków Andrzej Tadla; Wójt Gminy Czarnków Bolesław Chwarścianek, Zastępca Wójta Monika 
Piotrowska, Przewodniczący Rady Gminy Czarnków, Janusz Wielgosz; Przewodnicząca Rady Gminy 
Lubasz, Żaneta Andrzejewska; Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Czarnkowie, 
Ryszard Jabłonowski; Komendant Powiatowy Policji w Czarnkowie, Piotr Ryżek; Zastępca 
Komendanta, Adam Filip, przedstawiciel Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie, Tomasz Cybulski; 
przedstawicielka Drużyny Szpiku Maria Homan. W swoich wystąpieniach uczniowie szkoły oraz 
dyrektor Jan Palacz podkreślali jak ważne jest rozpowszechnianie idei niesienia pomocy 
potrzebującym poprzez oddawanie krwi. W trakcie finału odbył się koncert podczas którego wystąpili 
uzdolnieni byli i obecni uczniowie szkoły: zespól FROM w składzie: Robert Majewski, Zbigniew 
Zalewski, Dariusz Bocheński i Tomasz Bocheński z którym oficjalnie, po raz pierwszy, jako członek 
zespołu zaśpiewał Tomasz Czarnecki; duet Weronika Kolasa i Kamil Januszkiewicz, Dominika 



Chodzyńska, a na koniec wystąpił Karol Brzeziński. Warto dodać, że nad oprawą koncertu czuwał 
wspierający w tym dniu „ Górkę" pan Michał Górzny. Koncert przeplatany był losowaniem cennych 
nagród ufundowanych przez instytucje i firmy wspierające akcję. Dziękując Dawcom Krwi, 
darczyńcom, organizatorom, nie możemy zapomnieć o uczniach „ Górki", którzy nie tylko oddawali 
krew, ale także czynnie włączyli się w przygotowanie akcji są to: autorzy i bohaterowie spotu 
reklamowego, modelki występujące w pokazie mody, grono wolontariuszy, Szkolna Drużyna Szpiku, 
członkowie Szkolnego Koła Caritas, obsługa sprzętu muzycznego i multimedialnego oraz prowadzące 
galę. Zwieńczeniem sześciu dni akcji na „Górce" był poczęstunek przygotowany przez panie z 
Internatu szkoły i Dom Weselny Celineczka w Jędrzejewie.

Na koniec akcja przeniosła się do Lubasza gdzie odbył się II Charytatywny turniej piłki nożnej w 
trakcie którego odbyła się zbiórka pieniędzy na świąteczne paczki dla dzieci z oddziału 
onkologicznego szpitala w Poznaniu.

Pamiętajmy, że każda kropla bezcennej krwi jest źródłem nadziei i życia dla tych, którzy jej 
potrzebują. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w tegoroczną akcję Dawcom, Patronom, 
Instytucjom, Firmom, Uczniom i ich Rodzicom za wielkie serce otwarte na drugiego człowieka, pomoc 
i okazane wsparcie.  

 

Danuta Mościcka-Patalas
Małgorzata Wylegała
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